2024 年 5 月 8 日
各      位

 会 社 名  長 瀬 産 業 株 式 会 社
 代 表 者 名  代表取締役社長 上島 宏之
  （コード番号 8012 東証プライム市場）
 問 合 せ 先 執行 役員  経営 管 理本 部長  半羽一裕
  （TEL  03-3665-3028）

中期経営計画 ACE 2.0 における株主還元方針の変更に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 8 日開催の取締役会において、中期経営計画 ACE 2.0（2021 年度～2025年度）にお

ける株主還元方針を変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株主還元方針の変更
（１）変更の理由

 当社は、中期経営計画 ACE 2.0（以下 ACE 2.0）において、成長戦略と資本効率を意識することで ROE8.0％

以上を目指しております。成長戦略に関しては意思決定の迅速化を目的とした組織の再編や会議体の見直し、ま

た、ポートフォリオ戦略では事業軸を機能軸に変更するなど戦略を明確化したことに加え、不採算事業の整理な

どの Quick Win 施策を実施することで収益性の向上を推し進めております。一方、ROE8.0％以上の達成に向けて

は更なる資本効率性の向上が必要であるとの認識のもと、株主還元方針をこれまでの継続増配に加え、ACE 2.0
の最終年度までの 2 年間の限定措置として、総還元性向 100％を実施することといたしました。今後も収益力の

向上を図ることに加え、資本効率性を高めることで、企業価値の向上に努めてまいります。

（２）変更の内容 （ACE 2.0 終了（2025 年度）までの限定措置 ACE 2.0 終了時点で見直しを行います。）
 従来方針 新方針

総還元性向 ― 100％

配当 原則、継続増配 同左

自己株式取得 政策保有株式の売却額を上限とし、
自己株式取得を機動的に実施 自己株式取得を機動的に実施

（ACE 2.0 期間中における株主還元の実施状況）
 2021 年度 2022 年度 2023 年度 2024 年度見通し

１株当たり配当金 54 円 70 円 80 円※1 85 円

自己株式取得額 6,006 百万円 5,662 百万円 8,001 百万円 ※2

総還元性向 48.3% 58.9% 76.5%※1 100%

※1 2023 年度の期末配当金は、2024 年 6 月開催予定の第 109 回定時株主総会に附議予定です。

※2 総還元性向 100%の方針のもと、機動的に実施いたします。

（ACE 2.0 の定量目標および実績）
指標 目標 2020 年度 2021 年度 2022 年度 2023 年度
ROE 8.0％以上 5.9％ 7.7％ 6.6％ 5.9％

営業利益 350 億円 219 億円 352 億円 333 億円 306 億円

以上